PAGE
2

Протокол

заседания комиссии о подведении итогов проведения торгов (конкурсов, аукционов)  на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района
  г. Новокубанск

  № 02/2019
                   «02» сентября 2019  г.
Заседание вел:

Председатель Комиссии
Ворожко А.Е. – заместитель главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Присутствовали:

Члены Комиссии:

Синельников А.В. – начальник отдела строительства, жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района;

Орешкина О.А. - начальник финансово-экономического отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района;

Васильчиков Д.С. .– начальник юридического отдела администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района;
Еремина Л.В. – начальник отдела    имущественных и земельных отношений

администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
Секретарь Комиссии
Кулешова А.Г. – ведущий специалист муниципального бюджетного учреждения

«Служба муниципального заказа» Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
Повестка дня:
О подведении итогов торгов на право размещения нестационарных торговых объектов  на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района
Предмет торгов:

Нестационарный торговый объект, торговая палатка для реализации сельскохозяйственной продукции, бахчевые культуры с постоянным периодом функционирования, с площадью торгового объекта - 6 кв.м. расположенный по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск,  на расстоянии 12 метров в юго-восточном направлении от земельного участка расположенного по адресу: ул. К. Маркса, 40.

Начальный размер платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет - 2500(две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек за квадратный метр в год или 1250 рублей 00 копеек в месяц. Согласно финансовому предложению предпринимателя размер платы за размещение одного нестационарного объекта составляет 1250 рублей 00 копеек ежемесячно.
Комиссией по проведению торгов участниками торгов по заключению договора на право размещения нестационарного торгового  объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района признан 1 (один) претендент:

 Трофименко Юрий Михайлович, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предложено признать торги несостоявшимися, так как в аукционе участвовало менее двух участников.

Комиссия решила:

1. Признать аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, несостоявшимся.

2. В течение 10 дней составить договор на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района единственному участнику аукциона.

3. Заключить с Трофименко Юрием Михайловичем договор с размером платы за размещение нестационарного торгового объекта, равным 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей 00 копеек в месяц.
Предмет торгов:

Нестационарный торговый объект, павильон для реализации услуги общественного питания с постоянным периодом функционирования, с площадью торгового объекта – 6 кв.м. расположенного по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, г. Новокубанск, пересечение ул. Нева и ул. Шевченко на территории парка (павильон № 2 с геолокацией 45.116206, 41.009305)
Начальный размер ежегодной платы за размещение нестационарного торгового объекта составляет - 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек за квадратный метр в год.
Комиссией по проведению торгов участниками торгов по заключению договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района признан 1 (один) претендент:

Копыткина Анна Анатольевна, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края предложено признать торги несостоявшимися, так как в аукционе участвовало менее двух участников.

Комиссия решила:

1. Признать аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, несостоявшимся.

2. В течение 10 дней составить договор на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района единственному участнику аукциона.

3. Заключить с Копыткиной Анной Анатольевной, договор с размером платы за размещение нестационарного торгового объекта равным 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек за кв.м. в год.

Все документы по перечню, указанному в сообщении, опубликованном в газете «Свет маяков» 08 августа 2019 года и на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района представлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.

Общее количество заявок, поступивших от претендентов -2.
Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района www.ngpnr.ru